Протокол № ___9___
										От 04 .04.2024г.
Заседание кафедры _____Гуманитарных и _экономических дисциплин______________

Зав.кафедрой __Абушахмина Р.М.__

Присутствовали: Абушахмина Р. М., Артамонова О.А., Казина И.Г, Горцева Т.Н., Халилова Р.М.., Исхакова Г.А., Михайлова Н.А., Тарасенко, Ишмурзина Ф. Р., Хасанова Р.Р., Латыпова К.Ф.  , Леонтьева В.А., Хакимова Ф.А., Гильманова А.Р., Белянина Р.Н., Ирназарова Е.С.

Повестка дня:
1. Участие победителей 1 этапа олимпиады по русскому языку и литературе и истории в региональном этапе олимпиад.
Ответственные: Абушахмина Р.М., Белянина Р.Н.

2. Актуализация ОПОП по специальности Коммерция (по отраслям)
Ответственный: зав. кафедрой Абушахмина Р.М.

3. Проведение курсов Интенсив по литературе, русскому языку, обществознанию, истории по результатам промежуточной аттестации 1 .04.2024.
Ответственные: Абушахмина Р.М., члены кафедры

[bookmark: _Hlk170812104]	1. Слушали: Абушахмину Р.М. - зав. кафедрой и Белянину Р.Н., преподавателя истории. Выдвижение победителей 1 этапа олимпиады по общеобразовательным дисциплинам: русский язык и литература и история на региональный этап.
Решили: принять участие в региональном этапе олимпиады по русскому языку Вахниной Марии (гр.9ИСП-12-23) и по истории Муратову Алану (гр. 9ИСП-11-23)	2. Слушали:___ Абушахмину Р.М. - зав. кафедрой.
	Формирование ОПОП специальности Коммерция (по отраслям): рабочие программы, КОСы, методические рекомендации по самостоятельной работе.
 Выступили: преподаватели кафедры
Решили: в срок до 30 мая предоставить необходимые документы зав.кафедрой.
       3. Слушали:___ Абушахмину Р.М. - зав. кафедрой и преподавателей кафедры о необходимости работы с отстающими обучающимися.
Решили: организовать курсы Интенсив с 15 апреля по 17 июня 2024г.

Зав.кафедрой______________        Абушахмина Р.М. ______